МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ГОРОДА АЛЕЙСКА

ПРИКАЗ

от 30.07. 2024 года                                                              № 188/1-осн

Об организации работы по дополнительным общеобразовательным

(общеразвивающим) программам федерального проекта

«Успех каждого ребенка»

в 2024-2025 учебном году

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации № 1726-р от

04.09.2014, федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образования», на основании Положения об организации и осуществлении

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам и

решения  педагогического совета  (протокол №19  от 8 августа 2023г.) и заявлений

родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы

художественной направленности: «Открытая сцена»,

естественнонаучной направленности: «Эврика»,

спортивно-оздоровительной направленности: «Волейбол»;

- Учебный план ДПО на 2024-2025 учебный год (приложение 1);

-  Расписание ДПО на 2024-2025 учебный год (приложение 2);

-  Перечень оборудования, полученного в рамках федерального проекта  «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование» (приложение 3);

- Списки групп учащихся для реализации ДОП  (приложение 4).

2. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации

дополнительных  общеобразовательных общеразвивающих программ:

«Открытая сцена»  - на  учителя  русского языка Костенко И.В.

«Эврика» - на учителя биологии Арепринцеву Л.В., учителя химии Савинкову

В.И.

«Волейбол»  - на  учителя физической культуры Белоусову Ю.Г.

3. Определить для размещения оборудования и проведения занятий по

дополнительным общеобразовательным  (общеразвивающим) программам  кабинеты:

ДОП «Эврика» -каб.58 (Биология), 59 (Химия)

ДОП «Волейбол» - спортивный зал,

ДОП «Открытая сцена» - ЛФК, каб.38

4. Назначить ответственным за реализацию программ дополнительного

образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

национального проекта «Образование» Бокановскую Л.В., заместителя

директора по воспитательной работе.

5. Заместителю директора по ВР Бокановской Л.В.

- внести в Навигатор дополнительного образования  ПФДО программу ДО

художественной направленности «Открытая  сцена» в срок до 01.09.2024г.;

- вести контроль за реализацией дополнительных  общеобразовательных

(общеразвивающих) программ;

- не реже 1 раза в месяц предоставлять новости  о деятельности  по программам

федерального проекта «Успех каждого ребенка» и использовании оборудования в

процессе реализации дополнительных образовательных программ.

6. Администратору школьного сайта Г.А.Фоменко  в срок до 01.09.2024 г.

опубликовать документы, указанные в п.1 настоящего приказа на школьном сайте

подразделе «Успех каждого ребенка», а также ежемесячно  по мере предоставления

информации Бокановской Л.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор  МБОУ СОШ №4 _______________Ю.А.Носивец

С приказом ознакомлены:

Арепринцева Л.В.

Белоусова Ю.Г.

Бокановская Л.В.

Костенко И.В.

Савинкова В.И.

Фоменко Г.А.

Приложение  №1

к приказу МБОУ СОШ №4 г.Алейска

от  «30» июля 2024г. №188/1-осн

Учебный план

 дополнительного образования МБОУ СОШ №4 г.Алейска

 в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»

на 2024-2025 учебный год

Направленность

Программа

дополнительного

образования

Срок

реализации

программы

(год)

Кол-во

часов

в

неделю

Кол-во

групп /

кол-во

детей в

группе

Возраст

детей

Художественная   «Открытая

сцена»

1 2 2/52 11-15 лет

Естественнонаучная  «Эврика» 1 2 2/67 13-17 лет

Спортивно-

оздоровительная

«Волейбол»   1 1 2/50 14-17 лет

Приложение  №2

к приказу МБОУ СОШ №4 г.Алейска

от  «30» июля 2024г. №188/1-осн

Расписание

занятий групп  дополнительного образования МБОУ СОШ №4 г.Алейска

по ДОП федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»

на 2024-2025 учебный год

Программа

дополнитель

ного

образования

Модули

Группа

ПН

ВТ

СР

ЧТ

ПТ

 «Открытая

сцена»

 №1  15.00-

15.40

  15.00 -

15.40

№2  16.00-

16.40

  16.00-

16.40

«Эврика» «Физико-

химическое

исследование»

№1   15.00-

15.40

№2   16.00-

16.40

«Человек и его

здоровье»
№1

   15.00-

15.40

№2    16.00-

16.40

«Волейбол»    №1 16.00-

16.40

№2     16.00-

16.40

Приложение  №3

к приказу МБОУ СОШ №4 г.Алейска

от  «30» июля 2024г. №188/1-осн

Перечень оборудования, полученного в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

№ Наименование Количество

1 Компьютер с монитором и комплектующими. Рабочая станция IT -

10100

1

2 Многофункциональное устройство 1

3 Ноутбук 1

4 Термометр водный 1

5 Термометр воздушный 1

6 Весы лабораторные 1

7 рН-метр 1

8 Предметные стекла 1

9 Покровные стекла 15

10 Сосуд цилиндрический (тип СЦ) 15

11 Комплект посуды демонстрационный с принадлежностями (набор

пластиковых чаш Петри)

27

12 Лупа 30

13 Набор «Юный химик» 1

14 Комплект посуды демонстрационный с принадлежностями 3

15 Ступка с пестиком 1

16 Штатив для пробирки 3

17 Набор пинцетов 13

18 Коллекция минеральных удобрений 1

19 Баня комбинированная лабораторная 1

20 Тренажер сердечно-легочной и мозговой реанимации взрослого и

ребенка

1

21 М10 Имитаторы ранений и поражений 1

22 Лабораторный набор «Органы чувств». Эксперименты 1

23 Микроскоп световой 1

24 Анатомический набор модель глаза человека Edu-Toys 1

25 Модель желудка в разрезе 1

26 Модель «Носоглотка» 1

27 Модель почки в разрезе из пластика (лабораторная) 1

28 Модель сердца (лабораторная) из пластика 1

29 Анатомическая модель уха 1

30 Модель гортани в разрезе 1

31 Модель локтевого сустава (подвижная) 1

32 Микроскоп цифровой Levenhuk DTX 1

Приложение  №4

к приказу МБОУ СОШ №4 г.Алейска

от  «30» июля 2024г. №188/1-осн

Списки групп учащихся для реализации ДОП

Театр. «Открытая сцена»

1. Абёртышев Михаил

2. Алиев Радик

3. Алистратова Ярославна

4. Андреева Арина

5. Барсуков Максим

6. Белова Софья

7. Беседина Руслана

8. Бессонова Дарья

9. Болмосов Артём

10. Бурков Константин

11. Бутунина Милена

12. Гладцков Павел

13. Гнездилов Артём

14. Дарченко Илья

15. Дегарёв Ярослав

16. Долганов Кирилл

17. Дорошин Владислав

18. Жмыхова Ангелина

19. Злобина Виктория

20. Колмогоров Илья

21. Кулакова Софья

22. Кульпин Захар

23. Лапина Елизавета

24. Левчук степан

25. Леонов Богдан

26. Литвинов Ярослав

27. Лутошкин михаил

28. Малышева Софья

29. Мигов Матвей

30. Олыбова Александра

31. Пирхавко Вячеслав

32. Ребров Илья

33. Рогачёв Владислав

34. Родионов Егор

35. Рожкова Анастасия

36. Рудакова Яна

37. Руслякова Лиза

38. Саврасов Данил

39. Свистунов Артём

40. Селезнёва Анастасия

41. Смирнов егор

42. Тимашенко Дарья

43. Тищенко Артём

44. Трегуб Вика

45. Филипченко Дмитрий

46. Чередниченко Вероника

47. Шаравин Роман

48. Шарова Арина

49. Шеин Кирилл

50. Шилов Фёдор

51. Шустров Артём

52. Эльберг Софья

«Волейбол»

1. Адова Алёна

2. Акимова Ксения

3. Антонов Кирилл

4. Ануфриев Роман

5. Батиенко Диана

6. Безменко Алина

7. Байболатова Камилла

8. Бруль Элина

9. Васюнина Евгения

10. Герасенко Арсений

11. Герасименко Андрей

12. Головко Юрий

13. Ерошкин Михаил

14. Ершова Алина

15. Ефимова Анастасия

16. Жучков Максим

17. Захаров Егор

18. Ивченко Вадим

19. Коржова Валерия

20. Коробков Дмитрий

21. Коропенко Кирилл

22. Косилова Кристина

23. Локтионова Дарья

24. Литвиненко Алина

25. Мальнев Павел

26. Мамедов Дамир

27. Мистрюков Костя

28. Мокин Артур

29. Набилова Мадина

30. Неподкосов Александр

31. Осипенко Иван

32. Плотников Кирилл

33. Плотников Тимофей

34. Попенко Павел

35. Пыльнов Степан

36. Саяпина Алина

37. Сопличенко Данил

38. Торопчина Елизавета

39. Тюрина Арина

40. Филипповских Регина

41. Жаржевский Роберт

42. Харченко Данил

43. Черкашина Светлана

44. Чурина Сабина

45. Шадрина София

46. Шамли Данил

47. Шумская Анастасия

48. Юрьева Татьяна

49. Якушкина Софья

50. Ярынкина Ольга

«Эврика»

1. Агамирян Татевик

2. Аксёнов Роман

3. Алексеев Илья

4. Андреев Максим

5. Андреева Алиса

6. Андросова Арина

7. Асташкин Дмитрий

8. Аушев Евгений

9. Бикбаев Максим

10. Бондаренко Милена

11. Бордонов Артём

12. Вайс Кристина

13. Волошина Арина

14. Воронов Никита

15. Вурмс Анастасия

16. Гартман Софья

17. Гетманенко Анастасия

18. Гладцкова Ангелина

19. Гнилозубов Сергей

20. Дворцовская Диана

21. Диулин Вадим

22. Долгушин Анатолий

23. Дудин Никита

24. Дюжиков Денис

25. Ерёмин Дмитрий

26. Есмагамбетова Дарья

27. Завсеголова Марина

28. Заздравных Даниил

29. Исимбаева Нелли

30. Калинин Евгений

31. Карпенко Злата

32. Ковтун Елизавета

33. Корзун Диана

34. Красногир Софья

35. Кухаренко Анастасия

36. Мерзликина Кристина

37. Мещерякова Карина

38. Минаков Владимир

39. Мирошниченко Маргарита

40. Мостовых Анастасия

41. Назаров Давыд

42. Ортиков Роман

43. Павликова Элла

44. Папулова Алёна

45. Похомова Ксения

46. Полухин Данил

47. Польгейм Екатерина

48. Рау Альберт

49. Рипсам Артём

50. Росщупкина Ольга

51. Рябцев Василий

52. Сажнев Андрей

53. Серохвостова Анастасия

54. Сидельников Денис

55. Смаракова Алиса

56. Соколов Темирлан

57. Сырцова Ксения

58. Тарасова Валерия

59. Тимганов Кирилл

60. Тусупбаева Ольга

61. Ушакова Александра

62. Фоменко Дмитрий

63. Хорохордина Мария

64. Чекалин Глеб

65. Черепанов Руслан

66. Шляпникова Валерия

67. Шмидт Елена

		2024-10-24T22:55:37+0700
	Носивец Юлия Александровна
	Я являюсь автором этого документа